КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

29.12.2016                                                                                                  № 316-р
с. Смоленское

	Об утверждении перечня коррупционно опасных полномочий, осуществляемых Комитетом по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
п р и к а з ы в а ю:
      1. Утвердить перечень коррупционно опасных полномочий, осуществляемых Комитетом по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края (прилагается).

Председатель Комитета                                                            В.П.Калиниченко

	Приложение

к приказу Комитета по образованию и молодёжной политике Смоленского района Алтайского края

от ______________ 2016 № ________

Перечень

коррупционно опасных полномочий, осуществляемых

Комитетом по образованию и молодёжной политике

Смоленского района Алтайского края
1. Проведение аттестации руководителей подведомственных образовательных организаций.
2. Участие в формировании расходов бюджета Смоленского района Алтайского края в части расходов на образование, реализацию вопросов молодёжной политики и на осуществление полномочий в установленной сфере деятельности.

3. Осуществление функций главного распорядителя средств муниципального бюджета и субвенции краевого бюджета на осуществление полномочий подведомственными образовательными организациями и их содержание.
4. Перечисление финансовых средств подведомственным образовательным организациям.

5. Осуществление учредительного контроля подведомственных образовательных организаций.

6. Осуществление в установленном порядке переданных государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних.

7. Оформление документов на представление работников сферы образования к государственным наградам, наградам Алтайского края, органов местного самоуправления муниципального образования Смоленский район Алтайского края

8. Формирование и утверждение муниципальных заданий для подведомственных образовательных организаций.

9. Участие в организации обеспечения учебниками муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования смоленский район.
10. Организация в пределах своей компетенции семинаров, конференций, культурно-воспитательных, спортивных мероприятий, смотров и конкурсов организаций, осуществляющих образовательную деятельность, военно-патриотических (военно-спортивных) детских и молодёжных организаций и иных клубов и центров, действующих в сфере образования, подготовки и проведения на территории Смоленского района соревнований, конкурсов, фестивалей и других профессиональных и детских массовых мероприятий различного уровня.

11. Инициирование создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных организаций.

12. Осуществление в установленной сфере деятельности полномочий муниципального заказчика, заключение муниципальных контроктов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, проведение научно исследовательской работы для муниципальных нужд и нужд подведомственных муниципальных образовательных организаций.

13. Организация работы экспертных групп и конкурсных комиссий в сфере образования.